
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Winterschiessen 
2024



 
 
 
 
 

Schiessprogramm 

Winterschiessen 2024 
 
 
 

Datum: 
 
Schiesszeit: 
 
Ort: 
 
Programm: 
 
Munition: 
 
Absenden: 
 
Rangierung: 

Samstag, 27. Januar 2024 
 
13.30 - 16.00 Uhr 
 
GSA Schürfeld, Aesch 
 
Scheibe A10 / 2 Probe, 5 EF, 3 SF 
 
Ist mitzubringen, kann aber auch bezogen werden. 
 
In der Schützenstube, ca. 17.15 Uhr 
 
Es wird eine Rangliste je Kategorie erstellt: A SG/FW; D S57-03; E S90/Kar/57-02 

Einen Preis erhalten: 
Gesamterste jeder Kategorie 
Höchste(r) Dame; Veteran; (Jungschütze/-in, JU) 
Der gleiche Schütze ist nur einmal gabenberechtigt. 

 

Damit ein Verein in die Sektionsrangliste aufgenommen wird, müssen mindestens 
7 Schützen/Schützinnen teilnehmen. 

 
Nachtessen:  In der Schützenstube, ab ca. 17.30 Uhr (nach der Rangverkündigung). 

Zum Nachtessen sind auch Angehörige herzlich willkommen!!! 
 

Menü:        Raclette à discrètion 
Tiramisu 

 
Preis: Fr. 33.00 (Wird beim Standblattbezug gegen Bon eingezogen)



Winterschiessen 2024   Statistik 
 

Rang Sektion 

1                     Pfeffingen 

2                     Hofstetten 

3                     Reinach 

4 Oberwil 

5 Therwil AK 

Teilnehmer Punkte 

14                         970 

14                         947 

13                         863 

14                         912 

3 171 

Durschnitt 

69.286 

67.643 

66.385 

65.143 

57.000 

Ak = ausser Konmkurenz, erfüllt Sektion anzahl von 7. nicht 

Total Teilnehmer 58 Formel 

Klassiert Sektion mit mindestens 7 Teilnehmern 

 
 

Kategoriensieger 

Kat. 

Gesamt Sieger 

A: Sta/Fw 

D: Stgw 57-03/ Kar. 

E: Stgw90/57-02 

Veteran + SV 

Weiblich Dame 

Jungschützen 

 

Name 

Rippstein 

Rippstein 

Augsburger 

Käsermann 

Käsermann 

Cheung 

Meury 

 

Vorname 

Tobias 

Tobias 

Benni 

Hansjörg 

Hansjörg 

Sandy 

Tim 

 

Sektion 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Oberwil 

Pfeffingen 

 

Resultat 

77 

77 

75 

77 

77 

73 

70 

 
 

Teilnemende nach Alterstufen 

 

SV 

V 

E/S 

J 

JJ 

W= Weidlich 

Alter Jahr 2024 Anzahl 

ab 70                1954                         8 

ab 60         1955 - 1963                  15 

ab 21         1964 - 2003                  31 

U 21          2004 - 2007                   4 

U 17          2008 - 2014                   0 

7



Winterschiessen 2024   Rangliste 
 

R     Sektion Name Vorname JG G alter Waffe Kat. Resultat TS 

 
1 Pfeffingen 

2 Pfeffingen 

3 Pfeffingen 

4 Pfeffingen 

5 Oberwil 

6 Pfeffingen 

7 Oberwil 

8 Reinach 

9 Hofstetten 

10 Oberwil 

11 Reinach 

12 Oberwil 

13 Oberwil 

14 Hofstetten 

15 Hofstetten 

16 Hofstetten 

17 Reinach 

18 Oberwil 

19 Pfeffingen 

20 Pfeffingen 

21 Hofstetten 

22 Pfeffingen 

23 Pfeffingen 

24 Reinach 

25 Pfeffingen 

26 Hofstetten 

27 Hofstetten 

28 Reinach 

29 Reinach 

30 Reinach 

31 Hofstetten 

32 Hofstetten 

33 Pfeffingen 

34 Hofstetten 

35 Oberwil 

36 Hofstetten 

37 Reinach 

38 Pfeffingen 

39 Reinach 

40 Hofstetten 

41 Reinach 

42 Reinach 

43 Hofstetten 

44 Therwil 

45 Oberwil 

46 Oberwil 

47 Reinach 

48 Oberwil 

49 Oberwil 

50 Hofstetten 

51 Pfeffingen 

52 Therwil 

53 Oberwil 

54 Oberwil 

55 Pfeffingen 

56 Reinach 

57 Oberwil 

58 Therwil 

Rippstein 

Käsermann 

Augsburger 

Brodmann 

Stöckli 

Geiger 

Cheung 

Müller 

Gschwind 

Frey 

Herger 

Rösli 

Maier 

Stöcklin 

Hägeli 

Eberle 

Hardegger 

Maier 

Meury 

Duss 

Vögtli 

Meyer 

Marti 

Grossmann 

Meury 

Jäkel 

Gschwind 

Schnyder 

Banyay 

Aebi 

Gschwind 

Bosco 

Baumann 

Gschwind 

Breitenmoser 

Probst 

Wenger 

Münzer 

Hautle 

Eberle 

Meyer 

Bläsi 

Meier 

Osterwalder 

Frey 

Burki 

Erdös 

Pius 

Tittes 

Kohl 

Martin 

Dickinson 

Maier 

Schmidlin 

Hofer 

Herzog 

Schnyder 

Petitjean 

Tobias 1994 

Hansjörg 1957 

Benni 1991 

Martin 1968 

Francois 1967 

Jürg 1959 

Sandy 1993     W 

Christian 1985 

Jörg 1970 

Daniela 1961     W 

Michael 1960 

Pascal 1993 

Alain 1996 

Markus 1981 

Franz 1951 

Peter 1963 

Jürg 1956 

Houda 1980 

Tim 2007 

Cedric 2001 

Bruno 1940 

Roman 2006 

Jörg 1962 

Hans 1959 

Noel 2007 

Dirk 1970 

Marcel 1975 

Carlo 1983 

Laszlo 1951 

Jonatan 1988 

Fabian 1977 

Angelo 1975 

Hans 1956 

Gisela 1971     W 

Paul 1949 

Heinz 1942 

Marcel 1951 

Thomas 1996 

Josef 1944 

Sandra 1969     W 

Mathieu 1977 

Max 1945 

Jürg 1956 

Fabian 1977 

Stephan 1960 

Andressa 2003     W 

Attila 1963 

Saladin 2006 

Yves 1992 

Korbinian      1986 

Sandra 1972     W 

Michael 1973 

Patrick 1963 

David 2002 

Andreas 1963 

August             19 

Manfred 1968 

Sophia 2003     W 

E/S       Standard      A            77             99 

V              90            E            77             98 

E/S         57/03         D            75             90 

E/S       Standard      A            74             99 

E/S             90            E            73             97 

V        Standard      A            73             94 

E/S             90            E            73             93 

E/S             90            E            73             90 

E/S       Standard      A            72             99 

V              90            E            72             98 

V             Frei           A            72             97 

E/S             90            E            72             92 

E/S             90            E            72             91 

E/S            Kar           D            71            100 

SV          57/03         D            71             97 

V           57/03         D            71             91 

V              90            E            71             84 

E/S             90            E            71             82 

J               90            E            70             87 

E/S             90            E            69             99 

SV          57/03         D            69             95 

J               90            E            69             95 

V           57/03         D            69             93 

V           57/03         D            69             90 

J               90            E            69             90 

E/S       Standard      A            69             84 

E/S       Standard      A            68             96 

E/S             90            E            68             95 

SV             90            E            68             94 

E/S             90            E            68             91 

E/S         57/03         D            68             81 

E/S         57/03         D            67             93 

V           57/03         D            67             91 

E/S             90            E            67             87 

SV             90            E            67             86 

SV          57/03         D            67             79 

SV              90            E            66             91 

E/S             90            E            66             88 

SV             Kar           D            65             95 

E/S         57/03         D            65             78 

E/S             90            E            64             94 

SV             90            E            64             90 

V           57/03         D            63             83 

E/S             90            E            62             88 

V              90            E            62             74 

E/S             90            E            61             89 

V           57/03         D            61             84 

J               90            E            60             86 

E/S             90            E            60             85 

E/S             90            E            59             72 

E/S             90            E            59             70 

E/S            Kar           D            58             79 

V              90            E            58             75 

E/S             90            E            57             73 

V           57/02         E            56             66 

V           57/02         E            54             95 

E/S             90            E            54             66 

E/S             90            E            51             84



Winterschiessen 2024   Veteranen Rangliste 
 

Sektion 
 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Oberwil 

Reinach 

Hofstetten 

Reinach 

Pfeffingen 

Reinach 

Pfeffingen 

Hofstetten 

Oberwil 

Reinach 

Oberwil 

Pfeffingen 

Reinach 

Name 
 

Käsermann 

Geiger 

Frey 

Herger 

Eberle 

Hardegger 

Marti 

Grossmann 

Baumann 

Meier 

Frey 

Erdös 

Maier 

Hofer 

Herzog 

Vorname 
 

Hansjörg 

Jürg 

Daniela 

Michael 

Peter 

Jürg 

Jörg 

Hans 

Hans 

Jürg 

Stephan 

Attila 

Patrick 

Andreas 

August 

JG G alter 
 

1957                V 

1959                V 

1961 W        V 

1960                V 

1963                V 

1956                V 

1962                V 

1959                V 

1956                V 

1956                V 

1960                V 

1963                V 

1963                V 

1963                V 

19                  V 

Waffe Kat. 
 

90              E 

Standard        E 

90              E 

Frei            A 

57/03           D 

90              E 

57/03           D 

57/03           D 

57/03           D 

57/03           D 

90              E 

57/03           D 

90              E 

57/02           E 

57/02           E 

Resultat TS 
 

77 98 

73 94 

72 98 

72 97 

71 91 

71 84 

69 93 

69 90 

67 91 

63 83 

62 74 

61 84 

58 75 

56 66 

54 95



Winterschiessen 2024   Jungschützen 
 

Sektion Name Vorname JG G alter Waffe Kat. Resultat TS 
 

Pfeffingen Meury 

Pfeffingen Meyer 

Pfeffingen Meury 

Oberwil Pius 

Tim 2007 

Roman 2006 

Noel 2007 

Saladin 2006 

J 90 E 70 87 

J 90 E 69 95 

J 90 E 69 90 

J 90 E 60 86



Winterschiessen 2024   Frauen 
 

Sektion 
 

Oberwil 

Oberwil 

Hofstetten 

Hofstetten 

Oberwil 

Pfeffingen 

Therwil 

Name 
 

Cheung 

Frey 

Gschwind 

Eberle 

Burki 

Martin 

Petitjean 

Vorname 
 

Sandy 

Daniela 

Gisela 

Sandra 

Andressa 

Sandra 

Sophia 

JG G alter Waffe 
 

1993 W E 90 

1961 W V 90 

1971 W E 90 

1969 W E           57/03 

2003 W E 90 

1972 W E 90 

2003 W E 90 

Kat. Resultat TS 
 

E 73 93 

E 72 98 

E 67 87 

D 65 78 

E 61 89 

E 59 70 

E 51 84



Winterschiessen 2024   Kat. A 
 

Sektion Name Vorname JG G alter Waffe Kat. Resultat TS 
 

Pfeffingen 

Hofstetten 

Reinach 

Hofstetten 

Hofstetten 

Rippstein 

Gschwind 

Herger 

Jäkel 

Gschwind 

Tobias 1994 

Jörg 1970 

Michael 1960 

Dirk 1970 

Marcel 1975 

E Standard A 77 99 

E Standard A 72 99 

V             Frei A 72 97 

E Standard A 69 84 

E Standard A 68 96



Winterschiessen 2024   Kat. D 
 

Sektion 
 

Pfeffingen 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Pfeffingen 

Reinach 

Hofstetten 

Hofstetten 

Pfeffingen 

Hofstetten 

Reinach 

Hofstetten 

Hofstetten 

Reinach 

Therwil 

Name 
 

Augsburger 

Stöcklin 

Hägeli 

Eberle 

Vögtli 

Marti 

Grossmann 

Gschwind 

Bosco 

Baumann 

Probst 

Hautle 

Eberle 

Meier 

Erdös 

Dickinson 

Vorname 
 

Benni 

Markus 

Franz 

Peter 

Bruno 

Jörg 

Hans 

Fabian 

Angelo 

Hans 

Heinz 

Josef 

Sandra 

Jürg 

Attila 

Michael 

JG G alter Waffe 
 

1991 E 57/03 

1981 E             Kar 

1951               SV 57/03 

1963 V 57/03 

1940               SV 57/03 

1962 V 57/03 

1959 V 57/03 

1977 E 57/03 

1975 E 57/03 

1956 V 57/03 

1942               SV 57/03 

1944               SV            Kar 

1969 W E 57/03 

1956 V 57/03 

1963 V 57/03 

1973 E             Kar 

Kat. Resultat TS 
 

D              75            90 

D              71           100 

D              71            97 

D              71            91 

D              69            95 

D              69            93 

D              69            90 

D              68            81 

D              67            93 

D              67            91 

D              67            79 

D              65            95 

D              65            78 

D              63            83 

D              61            84 

D              58            79



Winterschiessen 2024   Kat. E 
 

Sektion 
 

Pfeffingen 

Oberwil 

Oberwil 

Reinach 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Reinach 

Oberwil 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Hofstetten 

Oberwil 

Reinach 

Pfeffingen 

Reinach 

Reinach 

Therwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Hofstetten 

Pfeffingen 

Oberwil 

Oberwil 

Pfeffingen 

Reinach 

Oberwil 

Therwil 

Name 
 

Käsermann 

Stöckli 

Cheung 

Müller 

Frey 

Rösli 

Maier 

Hardegger 

Maier 

Meury 

Duss 

Meyer 

Meury 

Schnyder 

Banyay 

Aebi 

Gschwind 

Breitenmoser 

Wenger 

Münzer 

Meyer 

Bläsi 

Osterwalder 

Frey 

Burki 

Pius 

Tittes 

Kohl 

Martin 

Maier 

Schmidlin 

Hofer 

Herzog 

Schnyder 

Petitjean 

Vorname JG G alter Waffe 
 

Hansjörg 1957 V 90 

Francois 1967 E 90 

Sandy 1993 W E 90 

Christian 1985 E 90 

Daniela 1961 W V 90 

Pascal 1993 E 90 

Alain 1996 E 90 

Jürg 1956 V 90 

Houda 1980 E 90 

Tim 2007                 J 90 

Cedric 2001 E 90 

Roman 2006                 J 90 

Noel 2007                 J 90 

Carlo 1983 E 90 

Laszlo 1951               SV 90 

Jonatan 1988 E 90 

Gisela 1971 W E 90 

Paul 1949               SV 90 

Marcel 1951              SV 90 

Thomas 1996 E 90 

Mathieu 1977 E 90 

Max 1945               SV 90 

Fabian 1977 E 90 

Stephan 1960 V 90 

Andressa 2003 W E 90 

Saladin 2006                 J 90 

Yves 1992 E 90 

Korbinian 1986 E 90 

Sandra 1972 W E 90 

Patrick 1963 V 90 

David 2002 E 90 

Andreas 1963 V          57/02 

August            19 V          57/02 

Manfred 1968 E 90 

Sophia 2003 W E 90 

Kat. Resultat TS 
 

E 77 98 

E 73 97 

E 73 93 

E 73 90 

E 72 98 

E 72 92 

E 72 91 

E 71 84 

E 71 82 

E 70 87 

E 69 99 

E 69 95 

E 69 90 

E 68 95 

E 68 94 

E 68 91 

E 67 87 

E 67 86 

E 66 91 

E 66 88 

E 64 94 

E 64 90 

E 62 88 

E 62 74 

E 61 89 

E 60 86 

E 60 85 

E 59 72 

E 59 70 

E 58 75 

E 57 73 

E 56 66 

E 54 95 

E 54 66 

E 51 84



Winterschiessen 2024   Hofstetten 
 

Sektion 
 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Hofstetten 

Name 
 

Gschwind 

Stöcklin 

Hägeli 

Eberle 

Vögtli 

Jäkel 

Gschwind 

Gschwind 

Bosco 

Gschwind 

Probst 

Eberle 

Meier 

Kohl 

Vorname JG G 
 

Jörg 1970 

Markus 1981 

Franz 1951 

Peter 1963 

Bruno 1940 

Dirk 1970 

Marcel 1975 

Fabian 1977 

Angelo 1975 

Gisela 1971 W 

Heinz 1942 

Sandra 1969 W 

Jürg 1956 

Korbinian 1986 

alter Waffe Kat. 
 

E        Standard        A 

E             Kar             D 

SV         57/03           D 

V          57/03           D 

SV         57/03           D 

E        Standard        A 

E        Standard        A 

E           57/03           D 

E           57/03           D 

E              90              E 

SV         57/03           D 

E           57/03           D 

V          57/03           D 

E              90              E 

Resultat TS 
 

72            99 

71           100 

71            97 

71            91 

69            95 

69            84 

68            96 

68            81 

67            93 

67            87 

67            79 

65            78 

63            83 

59            72 

 

947



Winterschiessen 2024   Oberwil 
 

Sektion 
 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Oberwil 

Name 
 

Stöckli 

Cheung 

Frey 

Rösli 

Maier 

Maier 

Breitenmoser 

Frey 

Burki 

Pius 

Tittes 

Maier 

Schmidlin 

Schnyder 

Vorname 
 

Francois 

Sandy 

Daniela 

Pascal 

Alain 

Houda 

Paul 

Stephan 

Andressa 

Saladin 

Yves 

Patrick 

David 

Manfred 

JG G alter Waffe 
 

1967 E 90 

1993 W E 90 

1961 W V 90 

1993 E 90 

1996 E 90 

1980 E 90 

1949               SV 90 

1960 V 90 

2003 W E 90 

2006 J 90 

1992 E 90 

1963 V 90 

2002 E 90 

1968 E 90 

Kat. Resultat TS 
 

E 73 97 

E 73 93 

E 72 98 

E 72 92 

E 72 91 

E 71 82 

E 67 86 

E 62 74 

E 61 89 

E 60 86 

E 60 85 

E 58 75 

E 57 73 

E 54 66 

 

912



Winterschiessen 2024   Pfeffingen 
 

Sektion 
 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Pfeffingen 

Name 
 

Rippstein 

Käsermann 

Augsburger 

Brodmann 

Geiger 

Meury 

Duss 

Meyer 

Marti 

Meury 

Baumann 

Münzer 

Martin 

Hofer 

Vorname 
 

Tobias 

Hansjörg 

Benni 

Martin 

Jürg 

Tim 

Cedric 

Roman 

Jörg 

Noel 

Hans 

Thomas 

Sandra 

Andreas 

JG G alter 
 

1994 E 

1957 V 

1991 E 

1968 E 

1959 V 

2007 J 

2001 E 

2006 J 

1962 V 

2007 J 

1956 V 

1996 E 

1972 W E 

1963 V 

Waffe Kat. 
 

Standard        A 

90              E 

57/03           D 

Standard        A 

Standard        A 

90              E 

90              E 

90              E 

57/03           D 

90              E 

57/03           D 

90              E 

90              E 

57/02           E 

Resultat TS 
 

77 99 

77 98 

75 90 

74 99 

73 94 

70 87 

69 99 

69 95 

69 93 

69 90 

67 91 

66 88 

59 70 

56 66 

 

970



Winterschiessen 2024   Reinach 
 

Sektion Name Vorname JG G alter Waffe Kat. Resultat TS 
 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Reinach 

Müller 

Herger 

Hardegger 

Grossmann 

Schnyder 

Banyay 

Aebi 

Wenger 

Hautle 

Meyer 

Bläsi 

Erdös 

Herzog 

Christian 1985 

Michael 1960 

Jürg 1956 

Hans 1959 

Carlo 1983 

Laszlo 1951 

Jonatan 1988 

Marcel 1951 

Josef 1944 

Mathieu 1977 

Max 1945 

Attila 1963 

August            19 

E              90              E              73               90 

V            Frei            A              72               97 

V              90              E              71               84 

V          57/03           D              69               90 

E              90              E              68               95 

SV             90              E              68               94 

E              90              E              68               91 

SV             90              D              66               91 

SV            Kar             D              65               95 

E              90              E              64               94 

SV             90              E              64               90 

V          57/03           D              61               84 

V          57/02           E              54               95 

 

863



Winterschiessen 2024   Therwil 
 

Sektion 
 

Therwil 

Therwil 

Therwil 

Name 
 

Osterwalder 

Dickinson 

Petitjean 

Vorname 
 

Fabian 

Michael 

Sophia 

JG G alter Waffe 
 

1977                E              90 

1973                E             Kar 

2003 W        E              90 

Kat. Resultat TS 
 

E 62 88 

D 58 79 

E 51 84 

 

171 


